
 

 

UCHWAŁA NR XCIV/2182/2024 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla młodych twórców 

w zakresie twórczości artystycznej oraz ustalenia ich wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów dla młodych twórców w zakresie 

twórczości artystycznej, które mają na celu wspieranie edukacji oraz rozwój młodzieży uzdolnionej 

artystycznie. 

Rozdział 1. 

Zasady przyznawania stypendiów 

§ 2. 1. Stypendium w zakresie twórczości artystycznej dla młodych twórców zwane dalej „stypendium” 

może zostać przyznane kandydatowi do stypendium za osiągnięcia artystyczne uzyskane w okresie: 

1) od 1 września roku poprzedniego do 31 sierpnia roku, w którym składany jest wniosek – dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych, zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Rzeszów, zwanych dalej 

„uczniami”, 

2) od 1 października roku poprzedniego do 30 września roku, w którym składany jest wniosek – dla studentów 

studiów I lub II stopnia albo jednolitych studiów magisterskich, uczelni zlokalizowanych na terenie Gminy 

Miasto Rzeszów, zwanych dalej „studentami”. 

2. Kandydat do stypendium składający wniosek w 2024 roku może wykazać osiągnięcia artystyczne 

uzyskane w okresie: 

1) od 1 lipca 2023 roku do 31 sierpnia 2024 roku – dla uczniów, 

2) od 1 lipca 2023 roku do 30 września 2024 roku – dla studentów. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium w zakresie twórczości artystycznej dla młodych twórców zwany dalej 

„wnioskiem” złożony może zostać przez pełnoletniego kandydata do stypendium lub rodzica/opiekuna 

prawnego niepełnoletniego kandydata, zwanego dalej „wnioskodawcą”, w terminie od 1 października do 

31 października danego roku. 

4. Stypendium jest przyznawane w roku następującym po roku, w którym złożony został wniosek 

stypendialny. 

5. Kandydat do stypendium: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 2173



1) w dniu zamknięcia naboru wniosków o przyznanie stypendium nie może mieć ukończonego 26 roku życia, 

2) wyróżnia się uzdolnieniami artystycznymi, talentem i osiągnięciami oraz promuje Gminę Miasto Rzeszów, 

3) w zakresie uzyskiwanych osiągnięć w ramach członkostwa w klubach lub zespołach (tanecznych, 

aktorskich lub innych form artystycznych) – reprezentuje klub lub zespół, którego siedziba znajduje się na 

terenie Gminy Miasto Rzeszów, 

4) uzyskuje wysokie miejsca bądź wyróżnienia w szczególności w konkursach, festiwalach, zawodach, 

turniejach, przeglądach artystycznych o zasięgu co najmniej wojewódzkim, 

5) wykazuje we wniosku informacje o uzyskanych co najmniej 2 i nie więcej niż 5 osiągnięciach 

artystycznych, 

6) uzasadnia celowość przyznania stypendium, w tym może wykazać inicjatywy własne, autorskie 

przedsięwzięcia, utwory lub dzieła wskazujące perspektywy samodzielnej działalności w przyszłości. 

6. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały, należy uzupełnić elektronicznie, 

podpisać podpisem elektronicznym i złożyć w systemie elektronicznym wskazanym przez Wydział Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Rzeszowa zwanym dalej „systemem” (link do systemu na stronie 

www.erzeszow.pl oraz www.kultura.erzeszow.pl) wraz z następującymi załącznikami (dołączanymi w systemie 

w formie czytelnych skanów dokumentów): 

1) dokumentami potwierdzającymi osiągnięcia artystyczne kandydata do stypendium: 

a) dyplomami, certyfikatami, wyróżnieniami, 

b) wynikami konkursów, protokołami lub zaświadczeniami podpisanymi przez organizatorów 

przedsięwzięć artystycznych.  W przypadku dokumentu wystawionego dla zespołu lub grupy, których 

członkiem jest kandydat do stypendium, do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający 

powyższy udział np. zaświadczenie podpisane przez kierownika zespołu. Wymagane jest załączenie co 

najmniej jednego dokumentu do każdego z osiągnięć artystycznych kandydata do stypendium, 

zawierającego informacje z tabeli z osiągnięciami artystycznymi uzyskanymi przez kandydata do 

stypendium z pkt. 5 formularza wniosku, 

2) zaświadczeniem potwierdzającym status ucznia lub studenta szkół, o których mowa w ust. 1, w okresie 

poprzedniego roku szkolnego lub akademickiego. 

7. Na żądanie Urzędu Miasta Rzeszowa wnioskodawca jest obowiązany okazać oryginały dokumentów, 

które są dołączone do wniosku w systemie. 

8. Dla jednego kandydata w danym roku złożony może zostać 1 wniosek stypendialny. 

9. Niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione wnioski oraz nieczytelne i niekompletne załączniki mogą 

być uzupełnione w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania w systemie do ich poprawienia lub 

uzupełnienia. 

10. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) złożenia wniosku bez podpisów osób uprawnionych, 

3) niepoprawienia lub nieuzupełnienia wniosku mimo wezwania w terminie określonym w ust. 9, 

4) błędnego poprawienia bądź uzupełnienia wniosku, w tym złożenie uzupełnienia wniosku bez podpisów 

osób uprawnionych, 

5) niedołączenia na etapie składania wniosku zaświadczenia, o którym mowa w ust. 6 pkt 2. 

11. Jeżeli brakami bądź nieprawidłowościami w złożonym wniosku dotknięte są tylko poświadczenia 

uzyskania osiągnięć bądź poświadczenia zasięgu konkursów, festiwali, zawodów, turniejów, przeglądów, 

wniosek nie zostaje pozostawiony bez rozpoznania o ile co najmniej 2 osiągnięcia poświadczone zostaną jako 

spełniające wymagania. 

12. W przypadku, o którym mowa w ust. 11, rozpatrzeniu podlegają te dokumenty, które zgodne są 

z wymogami określonymi uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2173



13. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się złożenie w punkcie kancelaryjnym Urzędu 

Miasta Rzeszowa pisemnego wniosku wygenerowanego w systemie (wymagane jest dołączenie w systemie 

skanów załączników, określonych w ust. 6). 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Prezydent Miasta Rzeszowa powołuje w drodze zarządzenia Komisję Stypendialną do spraw 

opiniowania wniosków o przyznanie stypendiów dla młodych twórców w zakresie twórczości artystycznej, 

zwaną dalej „Komisją Stypendialną”. 

2. Komisja Stypendialna może zasięgnąć opinii ekspertów w różnych dziedzinach z zakresu kultury 

i sztuki, którzy przedstawią swoją rekomendację. 

3. Komisja Stypendialna opiniuje wnioski o przyznanie stypendiów poszczególnym kandydatom. 

4. Komisja Stypendialna przedkłada Prezydentowi Miasta Rzeszowa listę wytypowanych kandydatów do 

stypendium. 

5. Prezydent Miasta Rzeszowa zatwierdza w drodze zarządzenia przedłożoną listę. 

6. Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie. 

7. Informacja w sprawie przyznania stypendium lub odmowy jego przyznania przekazywana jest za 

pośrednictwem systemu. 

8. Stypendysta w roku, w którym zostało przyznane stypendium zobowiązuje się do wyrażania zgody na 

bezpłatne użyczenie swojego wizerunku w przedsięwzięciach promocyjnych Miasta Rzeszowa. 

Rozdział 3. 

Wypłata stypendiów 

§ 4. 1. Wysokość środków finansowych na stypendia określa Rada Miasta Rzeszowa w uchwale 

budżetowej na dany rok. 

2. Roczna wysokość stypendium wynosi: 

1) dla ucznia szkoły podstawowej – 3 000 zł brutto, 

2) dla ucznia szkoły ponadpodstawowej – 4 000 zł brutto, 

3) dla studenta I lub II stopnia albo jednolitych studiów magisterskich – 5 000 zł brutto. 

3. Wysokość stypendium dla danego stypendysty ustalana jest na dzień 1 stycznia danego roku, w którym 

wypłacane będzie stypendium. 

4. Podstawą wypłaty stypendium jest zarządzenie, o którym mowa w § 3 ust. 5. 

5. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr X/226/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 kwietnia 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów w zakresie twórczości artystycznej oraz 

ustalenia ich wysokości, z zastrzeżeniem, iż zachowuje ona moc w stosunku do stypendystów, którym zostanie 

przyznane stypendium na okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2173



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2173



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2173



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2173



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2173



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2173



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XCIV/2182/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów  

dla młodych twórców w zakresie twórczości artystycznej oraz ustalenia ich wysokości 

 

 

 

W celu wspierania rozwoju młodych artystów, podjęta została Uchwała Nr X/226/2019 Rady 

Miasta Rzeszowa z dnia 23 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów w zakresie twórczości artystycznej oraz ustalenia ich wysokości. 

 

Uwzględniając jednakże wnioski płynące z realizacji ww. uchwały w celu uproszczenia procedury 

przyznawania stypendiów zostały wprowadzone zmiany polegające na umożliwieniu składania 

wniosków przez kandydatów do stypendiów lub w przypadku osób niepełnoletnich przez ich 

rodziców/opiekunów prawnych. Ponadto planowane jest wprowadzenie systemu elektronicznego 

składania i obsługi wniosków stypendialnych, który ma przyspieszyć procedurę przyznawania 

stypendiów oraz umożliwić aktywne uczestnictwo w całym procesie kandydatowi do stypendium oraz 

rodzicom/opiekunom prawnym niepełnoletnich kandydatów. Zasadnym jest podjęcie uchwały 

w zaproponowanym brzmieniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2173


		2024-04-24T12:23:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




